
「希望の登校、満足の下校」 

 学校教育目標：かしこく･やさしく･たくましく  

令和７年４月７日 船橋市立芝山東小学校 学校だより 

 

 まだ肌寒さが残りますが、校門脇の桜も咲き誇り、春と共に新年度が始まりま

した。 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。令和７年４月１日に着任いたしました、校長の松尾彩子と

申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

明後日、９日（水）の入学式では、５２名の新入生を迎え、全校児童３１５

名、１３学級となり、教職員も私を含め１１名が転入し、新たに令和７年度がス

タートいたします。本校は、「心豊かに２１世紀をたくましく生きる児童の育成」

を学校教育目標とし、様々な教育活動を実践してまいりました。 

本年度も前年度を継承し、この学校教育活動を具現化するために、教職員一同

力を合わせて取り組む所存です。 

教育活動は以下の５点を重点に取り組んでまいります。 

〇あい（挨拶）  登下校中や学校で、自分から大きな声で元気良く明るい挨

拶や返事ができるようになりましょう。 

〇う（運動）   休み時間に外で遊んだり体育の時間にたくさん運動したり

して、心と体を強く健康にしましょう。 

〇う（歌声）   音楽の時間だけではなく、朝の会や集会の時にも明るく元気

な歌声を響かせてください。 

〇え（笑顔）   笑顔になると、心が少し明るくなります。困っている           

友達がいたら、笑顔で話しかけてみましょう。 

〇お（清掃）   お掃除中は、おしゃべりをしません。（黙動清掃） 

 日常の教育活動には、保護者・家庭・地域の皆様のご理解とご協力が必要で

す。「すべては子どもたちのために」を共通の合い言葉として、東っ子の成長のた

めに是非お力添えをお願いいたします。      

校長 松尾 彩子 

 

※「家庭環境調査票」及び「災害時児童引き渡しカード」について 

家庭環境調査票と災害時児童引き渡しカードを新たに児童数分で配付します。

大変お手数をおかけしますが、お子様１人につき１枚、ご記入後にご提出くださ

い。今年度以降、年度当初に上記２点を微修正していただき、卒業まで引き継い

でいきます。大幅な変更等があり、新たに用紙が必要な場合は、担任までお申し

付けください。 



どうぞ宜しくお願いします 
※令和６年度末の人事異動により新しい職員をお迎えしました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

～教育委員会からお知らせ～ 

 

「就学援助制度」は、経済的理由により就学困難な保護者に対して、学用品費・

通学用品費などを援助する制度です。また、就学援助認定者については給食費が

免除となります。希望する方は、学校に用意してある「就学援助申請書」及び「学

校給食費免除申請書」に必要事項を記入し必要書類を添付して、学校へ提出して

ください。 

問合せ先：就学援助制度学務課０４７‐４３６‐２８５８ 

学校給食費保健体育課０４７‐４３６‐２４１８ 

 

※申請書を学校に取りに来る場合は、あらかじめご連絡ください。 

（事務室 047-464-3423） 

～ご相談ください～ 

 

お子様のことでご心配や不安がある場合、いつでも担任にご相談ください。本

校では、特別支援教育コーディネーターやスクールカウンセラーを中心に、どの

子も充実した学校生活が送れるよう、いろいろな支援を考え行っております。 

〈お知らせ〉 

・今年度より、教職員の勤務時間を考慮し、朝の昇降口を開ける時刻を変更しま

す。  (旧)７：４５  (新)７：５０  

ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 


